
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull’Oglio 
Via Dogane n. 8 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 030731438 – 0307438336 
e-mail: BSIC84100G@ISTRUZIONE.IT - BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.ic2palazzolobs.edu.it 
 
N. protocollo e data: Vedi segnatura  
 
Oggetto: CIG Z9D2E14850 - Individuazione esperto esterno per l'affidamento diretto 
dell'incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D.) - Data Protection Officer 
(D.P.O.) del II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull’Oglio per il periodo 24/07/2022 
– 23/07/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- Visto l’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 che prevede l'obbligo per il Dirigente 

Scolastico di nominare il Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D.) – Data Protection 
Officer (D.P.O.); 

- Visto il D.I. n. 129/2018;  
- Verificata l’assenza in Consip di convenzioni attive relative al servizio richiesto; 
- Accertata l'impossibilità di designare il Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D.) - 

Data Protection Officer (D.P.O.)  tra il personale in servizio nell'Istituto (art. 37 del 
Regolamento UE 2016/679); 

- Visto l'art. 46 della Legge n. 133 del 06 agosto 2008 che apporta ulteriori modifiche alla 
disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica 
Amministrazione; 

- Considerato che per lo svolgimento dell'incarico sopra indicato è necessario avvalersi e 
selezionare figure professionali in grado di attuare prestazioni di natura specialistica ed 
attività di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

- Verificata, pertanto, la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale 
esperto in possesso dei requisiti previsti dal Regolamento UE 2016/679 per assumere il 
ruolo di R.D.P./D.P.O., come da procedura di acquisizione della manifestazione d’interesse 
prot. 4685 del 07/06/2022; 

- Visto il verbale di valutazione delle offerte pervenute del 18/06/2022, dal quale si evince 
che sono state presentate 2 manifestazioni d’interesse (con relativa documentazione), 
inviate dalla ditta Privacycert Lombardia s.r.l. – Indirizzo: Passaggio Don Antonio Seghezzi 
n. 2 – Bergamo, e dalla ditta CAP&G Consulting s.r.l. – Indirizzo: Via Cerreto n. 37 – San 
Salvatore Telesino (BN); 

- Ritenute valide le offerte ricevute e valutata la congruità delle stesse al servizio richiesto; 
- Rilevato dal medesimo verbale che dalla griglia di valutazione delle offerte risulta che la 

ditta Privacycert Lombardia s.r.l. ha ottenuto il migliore punteggio con 77 punti; 
 

DETERMINA 
 
- L’affidamento diretto alla ditta Privacycert Lombardia s.r.l. di Bergamo, nella persona del 

Dott. Zampetti Massimo, del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati (R.P.D.) - 
Data Protection Officer (D.P.O.) per tre anni, con decorrenza del relativo contratto dal 
24/07/2022 fino al 23/07/2025; 

Non è possibile visualizzare l'immagine.

mailto:bsic84100g@istruzione.it
mailto:BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT


- Di imputare la relativa spesa di importo annuale pari a €. 990,00 + iva 22% nelle uscite 
rispettivamente dei Programmi Annuali 2022 – 2023 - 2024 che saranno dotati della 
necessaria copertura finanziaria; 

- Le condizioni che regoleranno il servizio sono quelle indicate nell’avviso di manifestazione 
d’interesse citato in premessa;  

- Le spese di bollo e di registrazione del contratto, in casi d’uso, anche di mora, sono a 
esclusivo carico della ditta Privacycert Lombardia s.r.l. di Bergamo; 

- Di ottemperare a quanto stabilito dalla L. 136/2010, art. 3, in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  

- Il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Barbara Gusmini; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale 
www.ic2palazzolobs.edu.it in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di gara e 
contratti. 

 
Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Barbara Gusmini 


		2022-06-18T09:41:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




